MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CTISM/UFSM/CTISM N. 97, DE 05 DE SETEMBRO
DE 2022.

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, nomeado pela Portaria N. 266,
de  28/12/2021,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  em virtude  da
delegação de competência atribuída pelo Regime Geral da UFSM, artigos 66, inciso
XVI e 73, inciso IV, Regimento Escolar, a Resolução Nº 017/2018, de 16 de julho de
2018 e a ata 53/2022 do Colegiado do Programa de Pós-graduação em Educação
Profissional e Tecnológica, RESOLVE:

I – DESIGNAR os  membros  abaixo  relacionados,  para  comporem  o  órgão
colegiado  denominado  “Comissão  de  Bolsas  do  mestrado  acadêmico  do
Programa  de  Pós-graduação  em  Educação  Profissional  e  Tecnológica  –
PPGEPT” vinculado ao Colégio Técnico Industrial de Santa Maria – CTISM da
estrutura organizacional da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM).

NOME SIAPE CARGO FUNÇÃO

Walter Priesnitz Filho 1680748
Professor
Magistério
Superior

Presidente

Ricardo  Machado
Ellensohn

23749
Docente de
outra IES

Representante
externo

Rogério  Correa
Turchetti

1718953
Professor
Magistério
Superior

Representante
Docente

Sabrina Fernandes de
Castro

2542644
Professor
Magistério
Superior

Representante
Docente

Jairo  Manzoni
Rodrigues

2020226 Estudante
Representante

discente

Eno Renato Geiss 2021191 Estudante
Representante

discente

II – REVOGAR a Portaria CTISM/UFSM N. 27 /2021;
III – Esta Portaria tem validade de um ano a contar da data da sua publicação.

RAFAEL ADAIME PINTO

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

097_designa_comissao_bolsas_PPGEPT.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.095727/2022-23
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

RAFAEL ADAIME PINTO (Diretor(a) de Colégios)
25.00.00.00.0.0 - COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA - CTISM

08/09/2022 14:25:21

Código Verificador: 1809990

Código CRC: add00da0

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1809990&crc=add00da0
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1809990&crc=add00da0
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1809990&crc=add00da0